மேதகு தமிழ்நாடு ஆளுநர் திரு.ஆர்.என்.ரவி அவர்கள், தமிழ்நாட்டிலுள்ள பல்கலைக்கழகங்களின் துணைவேந்தர்கள் இரண்டு நாள் மாநாட்டை உதகமண்டலத்திலுள்ள ராஜ் பவனில் இன்று (25.04.2022) துவக்கி வைத்தார்

நாள்: 25.04.2022

வளர்ந்து வரும் புதிய உலக ஒழுங்கில் இந்தியாவின் பங்கு" மற்றும் "2047 ஆம் ஆண்டுக்குள் இந்தியா உலகத் தலைவராக இருக்கும்". இதற்கான யோசனைகள் மற்றும் செயல்திட்டங்களை முன்வைக்கும் வகையில் இன்று (25.04.2022) உதகை ராஜ்பவனில் தமிழ்நாடு அரசு மற்றும் தனியார் பல்கலைக்கழக துணைவேந்தர்கள் மாநாட்டை மேதகு தமிழ்நாடு ஆளுநர் திரு.ஆர்.என்.ரவி தொடங்கி வைத்தார்.

மேதகு ஆளுநர் தனது தொடக்க உரையில், இந்தியா விடுதலைப் பெற்று 75 ஆண்டுகள் நிறைவடைந்ததையொட்டி, நமது தேசத்தின் சுதந்திரத் திருநாள் அமுதப் பெருவிழாக் (ஆசாதி-கா-அம்ரித் மஹோத்சவ்) கொண்டாட்டங்களைத் தொடர்ந்து, இந்தியா 2047 இல் உலகத் தலைவர் என்ற பொற்காலமாகிய அடுத்த கால் நூற்றாண்டிற்கு சென்றுள்ளது என்று கூறினார். எனவே, நாட்டின் சிந்தனைத் தலைவர்களான துணைவேந்தர்கள் இரண்டு நாட்கள் ஆலோசித்து, நமது கல்விமுறையில் மீண்டும் எழுச்சி பெறுவதற்கான யோசனைகள் மற்றும் புதுமையான செயல் திட்டங்களைத் தீட்டுவதால், இந்த மாநாடு வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்கது. நமது கல்விமுறையின் மறுமலர்ச்சிக்கான யோசனைகள் மற்றும் புதுமையான செயல்திட்டங்கள், நமது இளைஞர்கள் அதிக நம்பிக்கையுடனும், உலகத்தை வெல்லவும் போட்டியிட்டு வெற்றிபெறுவதற்கும் உறுதியளிக்கும்.

மாண்புமிகு பிரதமரின் தொலைநோக்குப் பார்வை தலைமையின் கீழ், சப்கா சாத், சப்கா விகாஸ் (ஒன்றாக, அனைவரின் வளர்ச்சிக்காக, அனைவரின் நம்பிக்கையுடன்) அனைத்தையும் உள்ளடக்கிய வளர்ச்சி என்ற முழக்கத்துடன், நமது தேசம் ஒன்றுபட்ட புகழ்பெற்ற சுயசார்பு இந்தியாவாக உருவாகி வருகிறது, ஒவ்வொரு குடிமகனும் இந்த வளர்ச்சிக் கதையில் தீவிரமாகப் பங்கேற்று மற்றும் அதன் நன்மைகளைப் பெறுபவர். இது ஒரு மக்கள் இயக்கம். ஒவ்வொரு குடிமகனுக்கும் உணவு, தங்குமிடம், கல்வி. ஆரோக்கியமான சுகாதாரம், குடிநீர், மின்சாரம், போன்ற குடியுரிமைக்கான அடிப்படைத் தேவைகளை வழங்கும் மத்திய அரசின் பல்வேறு முயற்சிகளை ஆளுநர் நினைவு கூர்ந்தார். இந்தியாவின் வளர்ச்சி மற்றும் வளர்ச்சியின் முன்னதாரணமானது 2014 இல் புதிய தேசியத் தலைமையுடன் ஒரு அடிப்படை மாற்றத்திற்கு உள்ளாகியுள்ளது.

மதம், இனம், புவியியல், சாதி மற்றும் மதம் ஆகியவற்றுடன் நாட்டைப் பிளவுபடுத்துதல், பிளவுகள் மற்றும் துணைப்பிரிவுகளுடன் சேர்ந்து வேறுபாடுகள் தலையீடுகளில் ஆன்மாவை உருவாக்குதல், அதே நேரத்தில் மிகப்பெரிய பிராந்திய மற்றும் துணை பிராந்திய ஏற்றத்தாழ்வுகள், சமூக போன்றவற்றை நோக்காமல், இந்நாடு அதன் பதட்டங்கள் குடிமக்கள் அனைவரையும் ஒரு குடும்பத்தின் உறுப்பினராகப் பார்க்கிறது. எந்தவித பாகுபாடும் இன்றி, நன்மைகள் ஒவ்வொரு குடிமகனையும் சென்றடைகின்றன.

கடந்த ஏழு ஆண்டுகளில், நாட்டில் ஒரு தீவிரமான மற்றும் புரட்சிகரமான மாற்றம் ஏற்பட்டுள்ளது. டிஜிட்டல் இந்தியா புரட்சி மற்றும் ஜன்-தன் யோஜனா (பிரதமர் மக்கள் நிதி திட்டம்)- வின் புரட்சிகரமான திட்டங்கள் மூலம் 450 மில்லியனுக்கும் அதிகமான குடிமக்கள் வங்கிக் கணக்குகளைத் திறந்துள்ளனர், இடைத்தரகர்களின் தலையீடு இல்லாமல் நலத் திட்டங்களின் பலன்களை நேரடியாக குடிமக்களுக்கு மாற்ற முடியும்.

உடல்நலம் மற்றும் ஆரோக்கியத்தில், மருத்துவ சிகிச்சை மருத்துவக் காப்பீட்டை உறுதி செய்வதற்கான ஆயுஷ்மான் பாரதத்தின் பல பயனுள்ள நடவடிக்கைகள், ஜன் ஒளவுதி பரியோஜனாவின் மூலம் ஏழை மற்றும் தாழ்த்தப்பட்ட மக்களுக்கு குறைந்த விலையில் பொதுவான மருந்துகளை மலிவு ഖിതെഡ്ലിல് வழங்கும் திட்டம் யோகா திட்டங்களின் மற்றும் ஆரோக்கியத்தைப் பெறல். ஆயுஷ் அமைச்சகம் இந்தியாவின் சுதந்திர அமைப்பின் ஆரோக்கியம் மற்றும் நல்வாழ்வு பற்றிய விழிப்புணர்வு மற்றும் ஏற்றுக்கொள்ளும் தன்மையில் புரட்சியை ஏற்படுத்தியுள்ளது. 3 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்கள் பிரிவில் இருந்து, 18 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களுக்கு மதிப்பிற்கு வளர்ந்துள்ளது மற்றும் இந்த ஆண்டு 23 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களாக அதன் வளர்ச்சி உயரும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. நாட்டில் ஏராளமான பல்கலைக்கழகங்கள் மற்றும் கல்லூரிகள் ஆயுஷ் சூழல் அமைக்கப்பட்டுள்ளன. சாதகமான அமைப்பை உருவாக்கி ஒரு இளைஞர்களின் சக்கியைக் கட்டவிழ்த்துப் பயன்படுத்துவதன் மூலம், நாடுகளின் கூட்டில் சீராக இந்தியாவை உயர்ந்த நிலைக்குத் தள்ளுகிறது. ஸ்டார்ட்-அப் துறையில் உலகின் முதல் மூன்று இடங்களில் இந்தியா உள்ளது.

கல்வி அமைப்பில் இருக்கும் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வரம்புகளுக்குள் மாணவர்கள் வாழ்க்கையிலும் வேலைவாய்ப்பிலும் தங்கள் கனவுகள் மற்றும் எதிர்பார்ப்புகளை அடையும் வகையில் உயர்கல்வியை சீர்படுத்தப் புதுமைகளுக்கு போதுமான இடம் உள்ளது என்று மாண்புமிகு ஆளுநர் அவர்கள் துணைவேந்தர்களுக்கு அறிவுறுத்தினார். மற்றும் தொழில். இரண்டு நாட்கள் கலந்தாலோசிப்பதில் இருந்து வெளிவரும் ஆலோசனைகள் மற்றும் செயல் திட்டங்கள் மாநில மற்றும் மத்திய அரசுகளின் கொள்கைகளுக்கு மதிப்புமிக்க உள்ளீடுகளாக இருக்கும் என்று ஆளுநர் நம்பிக்கை தெரிவித்தார்.

பல்கலைக்கழக மானியக் குழுவின் தலைவர் பேராசிரியர் எம். ஜெகதீஷ் குமார் சிறப்புரையாற்றுகையில், உயர்கல்வித் துறையை மாற்றியமைக்கவும், குறிப்பாக கிராமப்புற இளைஞர்களை திறனுள்ளவர்களாக மாற்றுவதற்கு பல்கலைக்கழக மானியக் குழு பல்வேறு நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டு வருகிறது. வலுவான மற்றும் முற்போக்கான இந்தியாவைக் கட்டியெழுப்புவதில் நாளைய தேசத்தின் தூண்களாக மாற்றப்போகிறவர்கள் ஏழ்மையான குடும்பங்களைச் சேர்ந்த கிராமப்புறப் பின்னணியைக் கொண்டவர்கள் ஆவர்.

சமூகம் மற்றும் நாட்டின் முன்னேற்றத்திற்காக இந்த மாணவர்களுக்கு அவர்களின் தொழில் வாழ்க்கைக்குத் தேவையன அறிவு மற்றும் திறன்களைப் அடையச் சாத்தியமான தொழில்நுட்பங்களைப் பகர்வது நமது பிரதான கடமை மற்றும் பொறுப்பு ஆகும். மேலும், மாணவர்களைத் திறம்பட கற்பவர்களாகவும், பிரச்சனைகளைத் தீர்ப்பவர்களாகவும், வெற்றி வேட்கையுடைய தலைவர்களாகவும் உருவாக்க வேண்டும் என்றும் அவர் துணைவேந்தர்களுக்கு அறிவுறுத்தினார்.

நாட்டில் கலை, அறிவியல் மற்றும் வணிகவியல் பாடங்களைப் படிக்கும் 70% மாணவர்களுக்கு வேலை கிடைப்பதில் சிரமம் இருப்பதாகவும், இது கல்விச் சமூகத்தால் தீவிரமாகப் பார்க்கப்பட வேண்டும் என்றும் அவர் கூறினார். தேசியக் கல்விக் கொள்கை என்பது ஒரு மூலோபாய தொலைநோக்கு பார்வை மற்றும் மாணவர்களின் விருப்பம் மற்றும் நாட்டின் தேவைகளுக்கு ஏற்ப கல்வி முறையை மாற்றுவதற்கான செயல் புள்ளிகளைக் கொண்ட ஆக்கபூர்வமான ஆவணமாகும். மேலும் பலன்களைப் பெறுவதற்கு தேசியக் கல்விக் கொள்கைப் பற்றிய விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதற்கான யோசனைகளைப் பங்குதாரர்கள் ஒன்றிணைக்க வேண்டும். தேசியப் பல்கலைக்கழக மானியக்குழு தேசிய எண்ணிமப் பல்கலைக்கழகத்தை மத்திய மையமாக கொண்டு வருவதாகவும், உள்நாட்டிலும் உலகம் முழுவதிலும் உள்ள பல்கலைகழகங்களுடன் பேசும் மாதிரியுடன் மாணவர்களுக்கு பயிற்சி, நிகழ்நிலைக் கல்வி, பல் நுழைவு, பல் வெளியேறு திட்டங்களுடன் கூடிய அனுபவமிக்க கற்றல் ஆகியவற்றுடன் ஆழ்ந்த, ஆற்றல்மிக்க முற்போக்கான கற்றலையும் வழங்கும் அவர் கூறினார். மேலும், பல்கலைக்கழகங்கள் முன்மொழியப்படும் எந்தவொரு புதிய புதுமையான மற்றும் ஆக்கபூர்வமான திட்டங்களுக்கும் யுஜிசி ஒப்புதல் அளிக்கத் தயாராக இருப்பதாகவும் அவர் கூறினார்.

தொடக்க அமர்விற்குப் பிறகு, துணைவேந்தர்களால் "வளர்ந்து வரும் புதிய உலக ஒழுங்கில் இந்தியாவின் பங்கு மற்றும் "2047 ஆம் ஆண்டுக்குள் இந்தியா உலகத் தலைவராக இருப்பதற்கான ஆலோசனைகள் மற்றும் செயல் திட்டங்கள்" பற்றிய விளக்கக்காட்சிகள் வழங்கப்பட்டன. இதைத் தொடர்ந்து, ஜோஹோ கார்ப்பரேஷன் முதன்மை செயல் அதிகாரி பத்மனீ னீதர் வேம்பு இந்நிகழ்வில் ஆளுநரின் முதன்மைச் செயலர் ஆனந்தராவ் திரு. வி.பாட்டீல் வரவேற்புரையாற்றினார். மனோமணியம் சுந்தரனார் பல்கலைக்கழக துணைவேந்தர் முனைவர் கே. பிச்சுமணி, மாநில, மத்திய, தனியார் பல்கலைக்கழகங்களின் துணைவேந்தர்கள், பல்வேறு பல்கலைக்கழகங்களின் பேராசிரியர்கள், இணைப் பேராசிரியர்கள், பிரமுகர்கள். மாநில அரசு உயர் அதிகாரிகள், மற்றும் ராஜ்பவன் ஊழியர்கள் கலந்து கொண்டனர்.

.....

ராஜ் பவன், உதகமண்டலம்

ஒப்பம்/xxx

தேதி : 25.04.2022 கூடுதல் இயக்குநர் (மதொ)

HON'BLE GOVERNOR OF TAMIL NADU THIRU.R.N.RAVI INAUGURATED TWO DAYS CONFERENCE OF VICE-CHANCELLORS OF UNIVERSITIES IN TAMIL NADU AT RAJ BHAVAN, UDHAGAMANDALAM, TODAY (25.04.2022)

Hon'ble Governor of Tamil Nadu, Thiru.R.N.Ravi inaugurated two days conference of Vice-Chancellors of State and Private Universities in Tamil Nadu at Raj Bhavan, Udhagamandalam today (25.04.2022), to come up with ideas and Action plan for "India's Role in emerging New World Order" and "India to be the World Leader by 2047".

Hon'ble Governor in his inaugural address, said that in continuance with our Nation's celebrations of Azadi-Ka-Amrit Mahotsav on completion of 75 years of India's independence, the country is in the next quarter century of Amrit Kaal (Golden age) to be the world leader by 2047. Hence, the conference is historic as the Vice Chancellors who are the thought leaders of the country will deliberate for two days and come up with ideas and innovative action plans for resurgence in our educational system which will ensure our youths to become more confident and productive to compete and conquer the world.

Under the vision and leadership of our Honourable Prime Minister, our Nation is emerging as an united glorious self-reliant India, with motto of Sabka Saath, Sabka Vikas - all inclusive growth in which every citizen is an active participant in the growth story and also the rightful recipients of its benefits. Its' a mass movement. Governor recalled numerous initiatives of the Central Govt to provide basic ingredients of healthy citizenship viz - food, shelter, health, education, access to potable water, electricity etc to every citizen. The paradigm of India's development and growth has undergone fundamental change in 2014 with the new national leadership.

Instead, looking at the country in terms of divisions along religion, race, geography, caste and creed, and soul making in differentials interventions along the divisions and sub divisions while let to huge regional and sub regional imbalances and social tensions, how the country is looked at the organic whole and all its citizen as member of a family. Without any discrimination, whatsoever, benefits are reaching every citizen.

In the last over seven years there has been radical and revolutionary transformation in the country. With digital India revolution and revolutionary projects of Jan-Dhan Yojana in which more than 450 million citizen open bank accounts, it has been possible to transfer the benefits of welfare schemes directly to the citizen without intervention of middlemen.

In the realm of health and wellness, many beneficial measures of Ayushmaan Bharat for ensuring medical treatment and medical insurance, Jan Aushadhi Pariyojana, scheme of making affordability of generic medicines at low price for the poor and down trodden people and implementing yoga programmes for good health. The AYUSH Ministry has revolutionized awareness and acceptability of India's Independence system of health and well being. From US \$3 billion sector, it has grown to own US \$18 billion and is expected to grow US \$ 23 billion this year. A large number of AYUSH universities and colleges have been set up in the country. Unleashing and harnessing the youth power by creating conducive eco-system is catapulting India steadily to higher ranks in the comity of nations. India is among the top three in the world in the area of start-ups.

Hon'ble Governor exhorted the Vice Chancellors that within existing constraints and limitations in the educational set-up there are ample space for innovations to transform the higher education in ways to meet the aspirations and expectations of the students to dream big and do big in life and career. Governor hoped that the ideas and action plans that would emerge from two days of deliberations will be valuable inputs for policy for the governments both State and Central.

Professor. M.Jagadesh Kumar, Chairman, Union Grants Commission in his special address, said that Union Grants Commission has been formulating various measures to transform the higher education sector and make them more effective and efficient in making the youths particularly from the rural areas, poor families and with rural background who are the pillars of Nation tomorrow in building strong and progressive India. Its' our prime duty and responsibility to provide access to technologies available for these students in gaining more knowledge and skills for their career thereby for the betterment of the society and the country. He also advised the Vice-Chancellors to make the students effective learners, problem solvers and leaders with aspirations for their success.

He added that 70% students in the country study Arts, Science and Commerce find difficulty in getting jobs and that is to be looked into and addressed seriously by the academic society. The National Educational Policy is a road map and visionary and a constructive document with actionable points for transforming the educational system to be in tune with the expectations and aspirations of students and also need of the country. The stakeholders to pool ideas for creating awareness of NEP to reap more benefits. He said that UGC is coming up National Digital University with a central hub and spokes model with universities across the country and the

world to give students a deep, dynamic and progressive learning with internships, online education, experiencial learning with multi entry programme and multi exit programme. He also said that UGC is ready to give approval for any new innovative and constructive programmes proposed by the universities.

After the inaugural session, presentations were given by the Vice-Chancellors on "India's role in Emerging New World Order and "Ideas and Action Plans for India to be a World Leader by 2047". Followed this, special address was delivered by Padmashri. Sridhar Vembu, CEO, Zoho Corporation.

On this occasion, Thiru.Anandrao V.Patil, Principal Secretary to Governor who delivered welcome address to gatherings, Dr.K.Pitchumani, Vice-Chancellor of Manomaniam Sundaranar University, Vice-Chancellors of State, Central and private universities, Professors and Associate Professors from various universities, dignitaries, high officials of State Government, officials and staff of Raj Bhavan were in presence.

.....

Raj Bhavan, Udhagamandalam

Sd/xxx

Dated: 25.04.2022

Addl.Director (PR)